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رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی هفته گذشته در دیدار 
معلمان با ایشــان، باز هم به طرح مسئله ای درباره صداوسیما 
پرداختند. بیانات امام خامنه ای در این جلسه، بیشتر بر موضوع 
هویت یابی و تربیت نوجوانان تمرکز داشــت. ایشــان یکی از 
مسئولان در این زمینه را »صداوسیما« معرفی کردند؛ به طوری 

که فرمودند: »من سال گذشته هم گفتم، عمل 
نشده، آن چنان که باید عمل نشده؛ صداوسیما 
باید یک سرفصل کاری مخصوص آموزش و 
پرورش داشته باشد؛ آدم های با فکر، بنشینند 
برنامه ریــزی کنند. چند روز پیش ـ شــاید 
هفته پیش ـ جمعی از نوجوان ها و جوان های 
دانش آموز اینجا در حسینیه بودند و برای شان 
بنده صحبت کردم. یکی شان یک نامه ای به 
من داد، دیدم حرف حسابی می زند؛ نوشته بود 
که در صداوسیما برای کودکان برنامه هست، 
برای بزرگ ها برنامه هست، برای ما جوان های 
دبیرستانی برنامه نیست. دیدم راست می گوید، 
حرف درستی است. کدام برنامه را برای این 
جوان فراهم کردید که بتواند از آن اســتفاده 
روحی، استفاده فکری، استفاده دینی، استفاده 
علمی کند. البته برنامه های علمی در بعضی از 
شبکه ها هست، اینها برنامه نیست؛ برنامه سازی 
باید بشود؛ هنرمندانه کار باید بشود. این هم 

یک دستگاه که دستگاه موظّفی است.«
درباره راهکارهای صداوســیما برای عملی ســاختن این 
مطالبــه رهبری، نظــر دو نفر از هنرمندان و کارشناســان را 

جویا شدیم.

معرفی هویت و تقویت اتحاد ملی
جهانگیر الماسي، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون با تأکید 
بر لزوم توجه بیشــتر صداوسیما به هویت ملی و تقویت اتحاد 
و همدلي بین مردم، گفت: »اصلی ترین وظیفه رســانه ملي در 
این زمینه این است که ارزش هاي اعتقادي مردم این سرزمین، 
که مهم ترین آنها باور به خداوند یگانه است را جلا بدهد. همین 
باورها بوده اســت که در طول تاریخ، همواره موجب حفظ این 
کشور و راندن بیگانگان و چپاولگران شده است. البته، افرادی 
که در جایگاه تولیدکننده و ناظر به این موضوعات می پردازند، 
خودشــان باید به این باورها ایمان داشته و در زندگي فردي و 

اجتماعي خود به آنها پایبند باشند.«

این بازیگر، نمایش چپاول ها و غارتگري هاي بیگانگان در 
طول تاریخ را یکی از موضوعات مهمي دانســت که صداوسیما 
باید در برنامه ها و به ویژه ســریال هایش به آن توجه کند و در 
این باره توضیح داد: »مردم باید بدانند که از چه راه ها و چگونه 
تاریخ شــان از سوي متجاوزان بیگانه به یغما مي رفت تا شعور 

و معرفت جمعي این مردم بیش از پیش ناظر باشــد و راه هاي 
ورود و خروج موش هایي که تحت عناویني چون اســتعمار و... 

فرهنگ و جامعه ما را مي جویده اند بسته شود.«
وی همچنین درباره روش های هنری برای تعمیق هویت 
فرهنگی در برنامه های صداوسیما، اظهار داشت: »باید کیفیت 
تصویري برنامه هاي تلویزیون بازنگري شــود و این تصاویر هم 
جلوه اي از هویت، طبیعــت، معماري و حال و هواي ایراني را 

نمایش دهند.«
الماســی تأکید کرد: »لازم اســت که یک روانشناســي 
اجتماعي، با شناخت از هویت تاریخي و اعتقادي ما، برنامه هاي 

صداوسیما را نظم دهد.«

تقویت اتاق های فکر
سعید مستغاثی، رئیس اسبق انجمن منتقدان نیز گفت: 
براي افزایش ســطح کیفي سریال ها، نیاز به تشکیل اتاق های 
فکر مختلف برای تأمین محتوا در رسانه ملي محسوس است.

این مستندســاز افزود: انتخاب عوامل تولید برنامه ها در 
صداوسیما، نباید بر اساس روابط درون شبکه ها جریان داشته 
باشد؛ محتوا و ساختار، از این موضوع که چه کارگردان یا بازیگر 

برجسته ای آن را تولید و در آن بازی کند، مهم تر است.
مســتغاثي، نزدیک شدن رســانه ملي به پژوهشکده ها و 
اندیشــکده ها را راهکاري مهم براي تقویت 
صداوســیما دانســت و گفت: بــه طور کلی 
در کشورهاي غربي، شــبکه هاي تلویزیوني 
چسبیده به یک اندیشکده هستند، به طوري 
که امــروز در غرب، بیش از ۱۵00 شــبکه 
تلویزیوني آوانجلیستي )مسیحي صهیونیست( 
با تکیه بر مراکز اندیشه صهیونیستي فعالیت 
مي کنند. در کشور ما نیز مؤسسات آکادمیک 
باید به رســانه ملي نزدیک تر شوند تا شاهد 
افزایش سطح کیفي برنامه ها و کاهش نقاط 

ضعف باشیم.
کارگردان مجموعه »تمدن آســمانی« 
ادامه داد: پخش فیلم هاي سینمایي خارجي در 
تلویزیون با هدف شناخت فرهنگ ها و ممالک 
دیگر خوب است، به شرط اینکه صرفاً براي پر 
کردن آنتن نباشد. پخش فیلم هاي سینمایي 
خارجي در رسانه ملي باید همراه با کارشناسي 

دقیق و عمیق باشد.
وي با تأکید بر توجه به موضوع فیلم هاي خارجي توضیح 
داد: معیار براي پخش این فیلم ها نباید فقط حذف صحنه هاي 
غیرشرعي باشد؛ بلکه باید به موضوعي که در این فیلم ها پرداخته 

مي شود نیز دقت کرد.
کارگردان مجموعه مستند »راز آرماگدون« اظهار داشت: 
یکي از استادان دانشگاه پرینستون آمریکا، در کتابي با موضوع 
سینماي آمریکا نوشته که بیش از ۱00 سال است هالیوود سعي 
دارد تمام جنبه هــاي زندگي و فرهنگ مردم جهان، از جمله 
خوراک، پوشاک، سیاست و حتي عشق و مرگ را مطابق میل 

خودش تغییر شکل دهد.
وي تصریــح کرد: نمایش تصادفــي و باري به هر جهت 
محصولات ســینمایي آمریکا؛ چه فیلم و چه انیمیشن خیلي 
خطرناک اســت. به همیــن دلیل به صــرف اینکه یک فیلم 
خارجي اکشن اســت و صحنه مشکل دار ندارد، بدون در نظر 
گرفتن آثار سوءرفتاري و روحي ـ و نه الزاماً سیاسي ـ بر مردم، 

نمي توان اکتفا کرد.

 مهدی امیدی

به بهانه تذکر اخیر رهبر معظم انقلاب به صداوسیما

لزوم حرکت تلویزیون بر مدار جوانی
نگاهی به فیلم »مرگ ماهی«

جرقه سرد و خاموش
حسین کارگر

»مرگ ماهی« چهارمین فیلم سینمایی سیدروح الله حجازی 
اســت که برای وی نوعی پیشــرفت در کارگردانی به شمار می آید. 
حجازی در این فیلم نشان داد، قابلیت های او در مدیریت و اجرای 
فرم مدنظرش به پختگی لازم رسیده است؛ به گونه ای که فضاسازی ها 
و قاب بندی های تصویری این فیلم نمره قبولی می گیرد. ایفای نقش 
بازیگران، قابل توجه اســت و در مجموع، شاهد اثر خوش پرداختی 

هستیم که با وسواس و دقت زیادی پدیدار شده است.
اما هنوز هم مشکل اصلی آثار این فیلمساز، گنگ بودن و ناقص 
گذاشــتن فیلمنامه اش است. از قضا این بار خود حجازی، فیلمنامه 
اثرش را نوشــته اســت. فیلمنامه ای که بر اساس ادای دین به مادر 
خلق شــده و در این بستر، روایتی اجتماعی و فرهنگی نیز ترسیم 
می شود؛ روایتی که در ادامه دو فیلم پیشین حجازی، یعنی »زندگی 
خصوصــی آقا و خانم میم« و »زندگی مشــترک آقای محمودی و 
بانو« به مناســبات خانوادگی طبقه متوسط شهری در جامعه امروز 

ایران می پردازد. 
پردازش نگاه اجتماعی در »مرگ ماهی« نو و بدیع نیســت. 
لحظات تنش آمیز و گردش و بازی خردسالان در لحظه های بحران، 
شباهت زیادی به فیلم »درباره الی« دارد. نکته دیگر فیلمنامه، شروع 
دیرهنگام داستان است و فیلم تا لحظه درگرفتن اولین بحران در موقع 
طرح معمای فرد ناشناخته ای که به ملاقات مادر می آید، دچار رخوت 
است. با اوج گرفتن کشمکش، در نخستین دعوای میان شخصیت های 
اصلی که نقش آنها را »نیکی کریمی« و »علی مصفا« بازی می کنند، 
همه منتظر رفتن به میانه میدان یک درام پرکشش و کنکاش در ابعاد 
روان شــناختی و پایگاه اجتماعی آدم های فیلم هستند؛ اما افسوس 
که این جرقه استمرار نمی یابد تا به آتشی فراگیر بر کل فیلم تبدیل 
شــود. به محض ایجاد گره، نیمه کاره رها می شود و تا قرار است به 
یکی از شــخصیت ها نزدیک شــویم و به درون او راه یابیم، ناگهان 
ارتباط مان با او قطع می شــود. در واقع، همین که باید به یک درک 
جدید از موقعیت های طبقاتی یا خاستگاه های فرهنگی - اجتماعی 

شخصیت ها برسیم، ناگهان همه چیز به سکون می رسد.
در طول فیلم، ایده های مختلف و تأمل برانگیزی مطرح می شوند 
که همه در حد یک اشاره یا گفت وگو کلی باقی می مانند و به محتوایی 
مؤثر بدل نمی شوند؛ مانند خانه ای که موریانه ها آن را احاطه کرده اند، 
گفتــن این حرف که قدیمی ها همه گره کور می زدند و ما گره های 
کورتر از این را باز کرده ایم، شناســنامه گم شده، اتاق پر از کتاب و 
قلم، انتقال جسد به گلخانه، سرقت عکس از آلبوم قدیمی و...؛ همه 
این تلمیحات زیبا و بدیع که مفاهیم خاصی را در بر می گیرند، در 
تکمیل جورچین فیلم ناهمگون می مانند و تصویر و تصور متعینی 

را تجلی نمی بخشند. 
و ما هنوز هم منتظر بهترین فیلم روح الله حجازی هســتیم؛ 

در آینده نزدیک.

  اعتراض 30 بازیگر زن به فساد در پشت پرده برخی از 
فیلم ها

۳0 بازیگر زن در نامه ای به معاون سیما، از اوضاع کاری خود انتقاد 
کردند. این بازیگران، حضور برخی از عوامل فاسد را دلیل بیکاری خود 
اعلام کردند. در بخشی از این نامه خطاب به اصغر پورمحمدی، معاون 
سیما آمده اســت: امیدواریم شما برادر عزیز از پشت صحنه ناسالم و 
غیرمطلوب بیشــتر پروژه های تلویزیونی باخبر باشید؛ از روابط آلوده و 
مافیای قدرتمند عده ای بی صلاحیت و شهوت پرست که روز به روز به نفوذ 
و قدرت ایشان برای وارد کردن چنین افرادی در صحنه مقدس تلویزیون 
اسلامی افزوده می شود، مطلع باشید!! چگونه است که عده ای از بانوان 
بازیگر بی حاشــیه، موجه و اخلاق گرا با دستمزدهای انسانی و معقول، 
تنها به دلیل باج ندادن به این عده ســودجو و حفظ عفت و ســلامت 
روحی و حفظ حدود و شأن حرفه ای خود به بهانه های مختلف از طرف 
ایشان از کار باز می مانند! چگونه است که بیشتر بانوان موجه این حرفه 
به دلیل تشــکیل خانواده و ازدواج که توصیه و دستور اسلام است، در 
تلویزیون و سینمای جمهوری اسلامی ناخواسته از میدان به در می شوند!

عصبانیت صدای آمریکا از یک انیمیشن انقلابی
رسانه دولتي آمریکا )VOA( هم با انیمیشن »بچرخ تا بچرخیم« 
دچار وحشت شد. »بچرخ تا بچرخیم« روایتی کودکانه و نمادین درباره 
برنامه هســته ای کشور است. این موضوع در قالب داستان علاقه چند 
کودک به ساخت فرفره نمایش داده می شود. داستان ساده و صمیمی 
این کارتون بــه خوبی با بچه ها ارتباط برقرار می کند. در این کارتون 
تلاش ایران برای پیشــرفت و دســتیابی به یکی از انرژی های پاک و 
کاربردی، به طور ملموس برای بچه ها ترسیم می شود. انیمیشن »بچرخ 
تا بچرخیم« سال گذشته و در جشنواره فیلم عمار به نمایش درآمد و 
از این جشنواره نیز جایزه گرفت. پس از رسانه های زنجیره ای، این بار 
نوبت به رســانه دولتی آمریکا رســید و این رسانه با حمله به این اثر، 

مطالبی مشابه آنچه اصلاح طلب ها عنوان کرده بودند، منتشر کرد.

بایکوت بازیگر مشهور به دلیل مخالفت با داعش
یکی از بازیگران مشهور سینمای جهان عرب می گوید: به دلیل 
مخالفت با گروه های تروریســتی، در کشــورهای عرب بایکوت شده 
اســت. به گزارش العالم، »رغده« در مصاحبه ای تلویزیونی گفت: به 
دلیل مواضعش درباره عراق، لبنان و ســوریه بیشتر کشورهای عربی 
او را تحریم کرده اند. این هنرمند ســوری یادآور شد، سوریه در حال 
نبرد به نیابت از امت عربی است؛ زیرا اگر پایداری ارتش سوریه نبود، 
اکنون همه گروه های مســلح در ســینا بودند. رغده با ابراز تعجب از 
خبرســازی ها و فضاســازی ها درباره حلب در این برهه زمانی، تأکید 
کرد که هواپیماهای ارتش سوریه حلب را بمباران نکرده اند و افرادی 

که در این شهر هستند، از اهالی آن نیستند. 

ادامه از صفحه۶
در خلال بحران سیاسی و پارلمان نیز با حمایت از مقتدی صدر و اینکه وی منجی عراق از طایفه گری 

در این کشور است! تلاش برای ایجاد شکاف و اختلاف بیشتر در بین رهبران شیعی را به اجرا گذاشت.
ج ـ سفرای آمریکا و انگلیس حضور فعالی در این بحران داشته و تلاش کردند در قالب کابینه غیرحزبی 
عبادی، عناصر وابســته به غرب را در ترکیب های ارائه شــده بگنجانند. از سوی دیگر با هدایت جریان های 
نفوذی و بعثی و با کمک مالی سفیر سعودی در مسیر اعتراضات مردمی و مطالبات بر حق آنها، انحراف و 
اختلال و آشوب ایجاد کنند. عده ای بعثی که برخی رسانه ها به معرفی آنها پرداخته اند، مامور شعار دادن علیه 
دیگر رهبران شیعه، علیه ایران و سردار سلیمانی شدند و تعدادی نیز در مقابل سفارت ایران تجمع کردند.

به خوبی قابل درک است که بازیگران داخلی و خارجی در عراق که از سیر تحولات سیاسی و مسئله 
اصلاحات و حذف محاصصه و مبارزه با فساد زیان می  بینند، برای منفعل کردن حکومت العبادی، انحراف 
در مسیر اعتراضات، شکاف در بین جریان های شیعه و هدایت بخشی از افراد علیه ایران و سردار سلیمانی، 
فرصت حفظ داعش و به انحراف کشــیدن تحولات را از دســت ندادند. بارزانی و علاوی طی چند هفته 
گذشته، اساساً با هرگونه کابینه که بدون موافقت آنها باشد، مخالفت کردند و بر سهمیه های طایفه ای اصرار 
ورزیدند و در درون پارلمان هم برای تشدید اختلاف بین مالکی و مقتدی صدر و در مقابل عبادی و بر هم 

زدن برنامه اصلاحات، فعال بودند.
آمریکا، انگلیس و عربستان نیز در تلاش های میدانی و رسانه ای، به جز اینکه فشار به دولت عبادی و 
ناکارآمدی وی را که نماد شیعه نیز است در دستور داشتند، به اختلاف افکنی و تشدید حساسیت ها و ارائه 
تصویر افراطی از رخدادها که گاهی تا مرز درگیری مسلحانه طرفداران مقتدی و مالکی و ... ادامه دادند، تا 
مهم تر از همه اینکه بتوانند مشکل موجود را علیه ایران هدایت کرده و راهبرد عربستان برای نشان دادن 
اینکه مداخله ایران در عراق مشکل ســاز شــده و با جانبداری از مقتدی، آن را عامل و همسوی خود نشان 

دهند، شرایط پیچیده ای را دامن زدند. 
۷ـ مسئله اصلی این است که با همه حساسیت های درون شیعی، اینده عراق در گرو هماهنگی و شرح 
صدر گروه های شــیعی در کنار یکدیگر اســت و با واگرایی در بین آنها، حقوق حاکمیت حداکثری آنها از 
دست خواهد رفت و عراق با گزینه های خطرناک بازگشت آمریکا، تجزیه و جنگ داخلی و استمرار حضور 
تروریسم داعش مواجه خواهد بود. آنچه مسلم و ضروری است اینکه پرچم اصلاحات همه جانبه و مبارزه با 
فساد و حذف محاصصه )سهم خواهی طایفه ای( که از سوی مرجعیت بلند شده باید به وسیله اجماع گروه های 
شیعی برافراشته بماند و وجاهت و احترام و مقبولیت مرجعیت که طرح های استعماری آمریکا در عراق را 
به شکست کشیده، از سوی رهبران شیعه به خوبی رعایت شود. اگر آمریکا درعراق نسبت به زمان اشغال 
در پایین ترین سطح نفوذ قرار گرفته، ولی سفارتخانه اش با هزاران نظامی و سیاستمدار و نیروهای اطلاعاتی 
و جاســوس برای اثرگذاری در عراق فعال اســت، چرا از سوی مقامات ایرانی که مسئولیت آشکاری درباره 
عراق دارند و شرایط امروز عراق نیازمند بازبینی و ارتقای برنامه ها و اقدامات ویژه است، کم توجهی می شود.

آنچه بدیهی است اینکه این مرحله از تحولات عراق ظرفیت یک جهش راهبردی را داراست و می تواند 
بسیاری از مؤلفه های راهبردی را به نفع مقاومت و نیروها و دولت ها مستقل تغییر دهد و لذا هرگونه رفتارهای 
نســنجیده و رقابت های مخرّب در رهبران سیاسی شیعه، کم توجهی نسبت به نیرو های مرزی و معترض، 
برنامه  ریزی هوشمند و با انرژی از سوی ایران، می تواند برای ایران و نیروهای انقلابی در عراق و حتی منطقه 
بسیار زیانبار باشد. رئیس  جمهور عراق به لحاظ قانونی می تواند پارلمان را منحل کرده و انتخابات زودهنگام 

را به  مثابه یک گزینه اضطراری به اجرا بگذارد که پیامدهای بسیار منفی در بردارد.
این در حالی است که ابتکار عمل و ابزارهای مختلف سیاسی و فضای مبارزه با داعش در اختیار بیت 

شیعی و گروه های سیاسی همسو با آن است که بیش از ۲00 کرسی در پارلمان دارند.
اگر یک اجماع در بیت شیعی با همسویی این گروه های سیاسی شکل بگیرد، کابینه مقتدر غیرحزبی، 
برنامه اصلاحات و مبارزه با فساد و تروریسم را در دستور قرار داده و یک تحول راهبردی که ظرفیت های 
آمریکا و شرکایش را در عراق صفر خواهد کرد، به وجود خواهد آورد. اگر بیت  شیعی، وظیفه و تکلیف حساس 
امروز خود در عراق را درک نکند و در بازی های بی فایده یا تحریک های بازیگران فاسد منطقه ای و خارجی 
وارد شود، در مقابل مرجعیت، اعتراضات مردمی و استحقاق های این مرحله حساس، پاسخی نخواهد داشت.

عراق باید با یک خانه تکانی کامل به نقش و جایگاه قدرتمند ملی و منطقه ای بازگردد و این امر شدنی 
نیســت مگر اینکه بیت شــیعی به رسالت و مسئولیت خود واقف بوده و با اجماع بدان عمل کند و هرگونه 

فرصت طلبی همکاران داعش و حامیان خارجی آنها را مسدود و فشل نماید.

 صبح صادق آخرین وضعیت تحولات عراق را تحلیل می کند

اجماع و همسویی در بیت شیعی ضرورت امروز عراق
 می بخشی ما را آقا جان؟

می گویند بخشش از بزرگ ترهاست آقاجان
ببخش ما را برای همه کوتاهی های مان

غفلت ها بد زمین گیرمان کرده آقا...
مهرت را به دل داریم

از انتظار دمادمت با خبریم
آمدنت را واگویه می کنیم

اما همچنان سفیل و سرگردان روزگاریم
حواس مان جای دیگری است آقا...

عجیب دل به دنیا داده ایم
حجاب ها دیدگان مان را بد ربوده اند

بی پرده بگویم؛
راه را گم کرده ایم آقا...

و سزاواریم به این گمگشتگی
چرا که »از ماست که برماست«!
عذر تقصیرآقا؛ فرصت می دهید؟

می گویند دعای گوشه نشینان بلا بگرداند
آقا دعای مان می کنی...؟

دعا کنید آقا ... دعا کنید اسباب فاصله ها رنگ ببازند
می خواهیم روسفید شویم پیش شما آقا

می خواهیم سرشار شویم از آرزوی دیدارتان مولا
می خواهیــم دقیقه ها و ثانیه هــا را به عطش وصال تان 

»امن یجیب« سر دهیم
... می بخشی ما را آقاجان؟!

***
گفتم که روی خوبت از ما چرا نهان است؟
گفتا تو خود حجابی، ورنه رخم عیان است

مخالف سوزاندن سهمیه یکسان سازی هستم
...09۳6۲94۲/ من به طور کلي مخالف ســوزاندن ســهمیه ســالانه 
کارت هاي یکسان سازي هستم، زیرا معتقدم همکاري که به دلیل مشغله در 
ســي سال خدمت خود نتوانسته است از سهمیه اش استفاده کند، در زمان 
بازنشستگي خودش )در صورت حیات( یا خانواده اش پس از فوت یا شهادت 

از آن استفاده کند.
... 09۱46۵6۱/ این درست نیست دوستان مان بروند و در سوریه جهاد 

کنند، ما اینجا بمانیم و فقط غصه بخوریم. 
...09۱06۷۵4/ چرا برندگان تریبون را تشویق نمي کنید؟

صبح صادق: برندگان تریبون طی دو یا سه نوبت در سال جوایز 
خود را دریافت کرده و می کنند.

...09۱۱۳۳46/ چرا فکري براي رسمي کردن مدارک داخلي دانشگاه 
امام حسین)ع( نمي شود؟ 

...09۱۲6۲0۳/ فکری به حال پروژه های مسکن کارکنان بکنید. هنوز 
پول می دهیم، اما خبری نیست. 

...09۱۲۷9۱8/ ورامین، پیشوا و قرچک مراکز درمانی نیروهای مسلح 
ندارند.

...09۱۳۱8۳۱/ چرا وام حکمت مســکن بعد از ۱0 ســال همان ۲۵ 
میلیون تومان است؟

... 09۱۳۲86۵/ چرا قانون تسري در سپاه اجرا نمي شود؟
...09۱۳۷۱6۵/ همچنان سونوگرافي در بیمارستان شهید صدوقي سپاه 

را پزشک مرد انجام مي دهد.
... 09۱4440۵/ بــا توجــه به اینکه جمعي از مخاطبــان هفته نامه از 
بازنشســتگان عزیز بوده و پیري چشــم دارند، خواهشمند است در صورت 

امکان مطالب کمي درشت نوشته شود.
...09۱۵۱۱04/ چرا هفته نامه صبح صادق براي بازنشســتگان ارسال 

نمي شود؟/ مهرابي از مشهد
صبح صادق: این موضوع متوجه کانون های بازنشستگی است، 
در صورتی  که بودجه لازم را به این کار اختصاص دهند، حتماً صبح 

صادق برای شما بازنشستگان ارسال خواهد شد.
... 09۱۵8۵9۳/ از مســئولان امر خواهش مي کنــم در صورت امکان 
مقایسه جامعی از نظر وضعیت معیشــتي کارکنان سپاه با سایر کارمندان 

دولت انجام دهند! 
...09۱6۳۵۱9/ چرا در سپاه کارمندان مورد بي مهري قرار گرفته و چند 

سال است لباس نگرفته اند؟
... 09۱۷۵۳۷6/ ما پاسداران انقلاب اسلامي همه سختي ها و کمبود ها 

را به امید رضایت رهبرمان تحمل مي کنیم...
... 09۳۳88۷۵/ از فرمانده نیروي زمیني خواســتاریم که بســیجیان 
پس از 8 تا ۱0 ســال خدمت را در آموزش های جدید و دوره های تخصصی 

شرکت دهند. 
...09۳۵990۲/ چرا چند ســال است که مبلغ وام هاي ازدواج و طرح 

حکمت مسکن افزایشي نداشته است؟
... 09۱866۱۳/ اگر امکانش وجود دارد، از خاطرات شــهدا چاپ کنید. 

با تشکر
صبح صادق: این کار در ستون علمداران و قبیله آفتاب در صفحه 

11 نشریه انجام می شود.
...09۱8۷۷۷۱/ حق عملیاتي بسیج کي تغییر مي کند؟

...09۱8۷۷90/ حــق ایثارگري بچه هاي تیپ انصار جوانرود کارهایش 
انجام شده، ولي هنوز خبری نشده است.

...09۱888۳9/ حقوق و مزایاي بسیجیان تمام وقت کد 89 غرب کشور 
باید رسیدگی شود.

... 09۱899۱6/ با تصویب قانون ارشــدیت هاي تحصیلي چرا سپاه آن 
را ابلاغ نمي کند؟ 

...09۱9۲۵۱9/ به جــاي چاپ مجله آشــنا، هفته نامه صبح صادق را 
توسعه دهید.

...09۱9۳864/ به مســئولان محترم پیشنهاد مي کنم اگر نمي توانند 
جلوي قاچاق چند  صد تني کالا را بگیرند، کار را به سپاه واگذار کنند تا در 

کم ترین زمان ممکن به کلي قاچاق کالا از بین برود.
...09۳8۲۱0۳/ کارت پایان خدمت پسرم از طریق ناجا یک ماهه آمد، اما 
برای خودم که به منظور تعویض تحویل سپاه دادم، دو سال است که نیامده!

...09۳9۲۵۱۳/ چرا خدمت سربازي کساني که مدرک تحصیلي زمان 
خدمت شــان با زمان جذب شان فرق داشته است، جزء سنوات آنها حساب 

نمي شود؟

کتیبه سبز

لشکر حق اند اکنون 
پاسداران سپاه

ســوم شــعبان بحــق گردیــده روز پاســدار
از خمینــی)ره( رهبــر فرزانــه باشــد یادگار
سوم شــعبان که میلاد حسین بن علی)ع( است
نــام پاکــش داده بــر ایثــار و ایمــان، اعتبار
پاســداران، پاســدار دیــن و ایمــان بوده اند
در اطاعــت از ولایــت، خاکســار و اســتوار
آن دلیــران، امتحــان خویــش دائــم داده اند
بعــد از هــر امتحــان، بودنــد آنان رســتگار

پاســدار از روز اول، بــا بصیــرت بوده اســت
در مصاف دشــمنان، پیوســته بوده هوشــیار
بــا نفوذی هــای خائن، تن به تــن جنگیده اند
کارزار در  اجنبــی  نوکــران  تمــام  بــا 
دشمن دیرین از آنان، سخت سیلی خورده است
روزگار فتنــه گردیــده از آنــان شــام تــار
در خلیج فــارس مــزدوران همــه در اضطراب
حاکمــان خودفروش از دســت آنــان غصه دار
پیر اســتعمار هم از دســت آنان خشــمگین
صهیونیســم بی وطن از دســت آنــان داغدار

اردوغان هم خواب بی تعبیر، گویا دیده اســت
امپراتــوران عثمانــی شــده بــر غــم دچار
مخلص اینکه، جوجه شیطان ها همه اندوهگین
تیــغ تیــز خدعه هــا دیگــر نمی آید بــه کار
ســپاه پاســداران  اکنــون  لشــکر حق انــد 
بــا عملکــرد خــودش باشــد قریــن افتخار
یا حســین بن علی)ع( دست ســپاه خود بگیر
تا ســپاه شــام گردد دســت آنان تــار و مار
در جمــاران پیر ما فرمود با اخلاص و عشــق
لشــکر حق اســت، امــروزه ســپاه پاســدار
عبدالمجید فرائی


